
        Tarnów, 27 stycznia 2026 r. 

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI SPRAW KOMUNALNYCH  
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE ZA ROK 2025 

Komisja Spraw Komunalnych Rady Miejskiej w Tarnowie została powołana uchwałą nr I/5/2024 
z dnia 9 maja 2024 r. W 2025 roku Komisja liczyła sześcioro członków: 

Zbigniew Kajpus – Przewodniczący Komisji,  
Grażyna Barwacz, 
Małgorzata Mękal, 
Krzysztof Rodak, 
Adam Sajdak, 
Sebastian Stepek. 

Komisja Spraw Komunalnych obradowała na jedenastu posiedzeniach, podczas których opiniowała 
materiały sesyjne zgodnie z kompetencjami określonymi w uchwale o jej powołaniu (m.in. projekty 
uchwał dotyczące dróg, opłat za parkowanie, publicznego transportu zbiorowego, przystanków 
komunikacyjnych, dokapitalizowania miejskich spółek komunalnych – wydano 18 opinii), 
formułowała wnioski do Prezydenta Miasta Tarnowa w sprawach będących przedmiotem działania 
Komisji (9 wniosków), zaopiniowała pięć petycji oraz 34 wnioski radnych Rady Miejskiej do projektu 
uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2026. Łącznie Komisja podjęła 34 uchwały 
(opinie i wnioski). 

W poszczególnych miesiącach omawiane były następujące tematy wynikające z przyjętego 
rocznego planu pracy: 

− zasady nadzoru właścicielskiego w spółkach komunalnych (luty), 

− gospodarowanie mieniem komunalnym w spółkach należących do Gminy Miasta Tarnowa, 

prezentacja strategii i planów rozwoju spółek: 

część I: Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo 

Komunikacyjne Sp. z o.o. (marzec) 

część II: Mościckie Centrum Medyczne Sp. z o.o., Zespół Przychodni Specjalistycznych 

Sp. z o.o., Tarnowski Klaster Przemysłowy S.A., Tarnowskie Wodociągi Sp. z o.o., (kwiecień), 

część III: Tarnowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., Miejski Zarząd 

Budynków Sp. z o.o., Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., (maj), 

− strategia budowy systemu przetwarzania odpadów komunalnych na lata 2025-2050 
(czerwiec), 

− informacja z działalności spółek komunalnych za 2024 r. oraz za I półrocze 2025 r. (wrzesień 
– wspólne posiedzenie Komisji Spraw Komunalnych i Komisji Ekonomicznej), 

− przegląd obowiązujących założeń do planu zaopatrzenia Gminy Miasta Tarnowa w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe (październik), 

− zasady, na jakich jest realizowane przeniesienie prawa własności nieruchomości należących 
do Gminy Miasta Tarnowa (zbycie, sprzedaż itp.) oraz ich najem, dzierżawa – 
z uwzględnieniem ewentualnych warunków szczególnych (październik), 

− informacja o remontach i inwestycjach w infrastrukturę drogową w 2024 roku oraz w pierwszej 
połowie 2025 roku (listopad), 

− zaopiniowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2026 
zgłoszonych przez radnych Rady Miejskiej w Tarnowie (grudzień). 

 

 Przewodniczący  
 Komisji Spraw Komunalnych 
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